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Comités Interpaíses de  ESPAÑA 
 

Informe del Coordinador español 2022-2023 
 
 

Coordinador nacional español y del D 2203:  Paco Chapa PDG. mail: chapaarquitectos@gmail.com 
Coordinador del distrito 2201: Paco Arcos PDG. mail: arcosabogados@gmail.com 
Coordinador del distrito 2202: Ignacio M. De Cardeñoso PDG. mail: icardenoso@icab.cat  
 
 
 

CIP existentes en Julio del 2021 
 

1. Con Francia, Andorra   Ignacio M. De Cardeñoso   639 937 423   icardenoso@icab.cat 
2. Con Portugal   Rafael Llano de la Concha  670 869 353  rafael@norai.es 
3. Con Italia   Mercé Martorell 609 727 270  martorell_67@hotmail.com 
4. Con Alemania   Carlos Wienberg  606 943 809   carlos.wienberg@wienberg.es 
5. Con Marruecos  Souad Sharifi 698 308 412 biovardi@gfmail.com 

6. Con Mauritania  Nacho Millán 629 518 518  imillan@metalconfort.com 
7. Con Turquía  David Parras  673 833 433   david.rotary.serrano@gmail.co 

 
 

CIP creados en el año 2021-2022. 
  

8. Con Austria Gertrude Edtstadler-Pietsch  659 191 623   info@lingua-medica.at 
9. Con Suiza, Liechtenstein  Rolf Meyer  677460 015  rolfimeyer@hotmail.com 
10. Con Argentina  Jorge Martínez Henning  669 060 303  jorgejedi45@gmail.com 
11. Con Colombia   Jose Ramón Echevarría 609 379 063 jrechevarria@hotmail.com 
12. Con GB-IRL  Farah Azirar 658 697 605  farah_azirar@icloud.com 
13. Con India (parte)  Patricia Martín Rico 667 516 322  pmrico@yahoo.es 
14. Con Polonia Sergio Aragón  661 521 207  sergio.aragon@rotary2202.org 
15. Con USA (parte)  Patricia Martín Rico 667 516 322  pmrico@yahoo.es 

 
CIP creados en el año 2022-2023 
 

16 Ucrania : Salvador Olive  654 822 560    salva_olive@hotmail.com 
17 Argelia : Alejandro de las Heras  669 442 367   a.delasheras@alcantarasystems.com 
18 Túnez: Alejandro de las Heras  669 442 367   a.delasheras@alcantarasystems.com 
19 México: Gabriel Riera  630 962 167  griera@rotaryclubpalmaalmudaina.org 

 
CIP creados en el año 2023-2024 
 
20 Rumanía: Iván Ionel 666 143 913   jefedeseguridad@seguridadleon.es 
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CIP creándose en la actualidad 
 

21 Egipto 
22 Serbia-Montenegro 
23 Suecia 
24 Sudáfrica 
25 Venezuela 
26 Israel 

 
 

 
 

 
 
 


